
182  diário oficial Nº 34.929 Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 2022

MARCIO TAVARES BRAGA JUNIOR 5963232 GERENTE REGIONAL 08 A 
11/04/2022 3 1/2

RICARDO HAMINTAS MARTINS 
PEREIRA 80846315 GERENTE REGIONAL 08 A 

11/04/2022 3 1/2

HELLEN CARDOSO DA SILVA 
MARTINS 5956004-1 GERENTE REGIONAL 08 A 

11/04/2022 3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 783039
PORTARIA nº 039/2022 – 08 DE ABRIL DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Goianésia/Nova Ipixuna/Belém, com o objetivo 
de realizar palestras e cadastros de microempreendedores dos municípios 
acima mencionado, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ 
CPF Cargo Período

Nº de 
Diá-
rias

LUZCILENY COSTA AUZIER 57209489-1 GERENTE REGIONAL 11 A 
13/04/2022  2 1/2

JACKELINE YASMIN NOGUEIRA 
SILVA 5946306-1 GERENTE REGIONAL 11 A 

13/04/2022  2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 783381

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 0335/2022, DE 08 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2022/424867, de 07/04/2022 - 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor RUI GUILHERME CARNEIRO BENTES, Matrícula nº. 
6718/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura-Engenheiro 
Civil, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

15/2022 Prefeitura Municipal de
 Igarapé-Miri

Construção de Terminal de Integração Rodoviária, no 
Município de Igarapé-Miri/PA.

II – DESIGNAR o servidor DANIEL ANDRADE MALCHER PEREIRA, Matrícula 
nº. 5921549/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas-En-
genheiro Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do 
Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 783536
PORTARIA Nº. 0333/2022, DE 08 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2022/414981, de 06/04/2022 - 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, Ma-
trícula nº 5936254/2, Cargo/Função: Coordenador, como fiscal do Contra-
to celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

34/2022 Círio Construtora e Serviços Ltda
Execução dos serviços de drenagem e pavimentação 

asfáltica de vias urbanas em Municípios que integram a 
região do Marajó, no Estado do Pará-Lote 01.

II – DESIGNAR a servidora CAROLINA DA COSTA NASCIMENTO, Matrícula 
nº 5964977/1, Cargo/Função: Assessor I, para acompanhar e fiscalizar, 
como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos impedimentos 
legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 783516
PORTARIA Nº. 0334/2022, DE 08 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2022/415163, de 06/04/2022 - 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor LÁZARO CEZAR DA SILVA LIMA JUNIOR, Matrícula 
nº. 5913247/3, Cargo/Função: Diretor de Planejamento de Obras e Confor-
midade, como fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

48/2022 J.A Construção Civil Eireli
Execução dos serviços de drenagem e pavimentação 

asfáltica de vias urbanas em Municípios do Estado do 
Pará que integram a Região do Guamá- Lote 04.

II – DESIGNAR o servidor OBERLANDES JUNIOR DA SILVA COSTA, Ma-
trícula nº. 5946508/1, Cargo/Função: Coordenador, para acompanhar e 
fiscalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos im-
pedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 783524
PORTARIA Nº. 0336/2022, DE 08 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2022/425225, de 07/04/2022 - 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor FRANCISCO DEMÉTRIO DE CARVALHO NETO, Ma-
trícula nº. 5956734/1, Cargo/Função: Coordenador de Núcleo Regional, 
como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de Desen-
volvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

64/2022 Prefeitura Municipal de Juruti
Construção de 05 (cinco) Microssistemas, localizados 
nas comunidades da Alemanha, Aparecida, Cipó, Miri 

Central e Area III, no Município de Juruti/PA.

II – DESIGNAR a servidora ALBA VALÉRIA LIMA JORGE, Matrícula nº. 
5121345/1, Cargo/Função: Coordenador, para acompanhar e fiscalizar, 
como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, nos impedimen-
tos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 783551
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TAC Nº 11/2017 – PE-SRP/SEAD Nº 12/2016
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A – CNPJ 03.506.307/0001-57
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viço de sistema de gestão de abastecimento de combustível de unidades 
consumidoras, customizado e gerido pela administração pública estadual, 
com utilização de cartão magnético e com fornecimento contínuo e ininter-
rupto de combustível, através de rede de postos credenciados de abasteci-
mento para atender as necessidades da SEDOP.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, II, §4º da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 31/03/2022 a 17/05/2022
Data da Assinatura: 31/03/2022
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 783489


